IPREJAN

Instituto de Previdência Municipal de Jandira
“Onício de Brito Vilas Boas”

Rua Henrique Dias, 433 – Vila Anita Costa, Jandira – SP Cep.:  06600-150
C.N.P.J. 04.725.003/0001-43; Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 /  4707-1908

e-mail: iprejan@iprejan.sp.gov.br

Página 1 de 1

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPREJAN –

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA EM 15 DE ABRIL DE 2.024.

Ata nº 014/2024

Ao décimo quinto dia do mês de abril de dois mil e vinte quatro, reuniram-se na sede da

Câmara Municipal de Jandira, na rua Rubens Lopes da Silva, 100, Centro, Jandira/SP,

os membros do Comitê de Investimentos, Reinaldo Nigro, Sérgio Wanderley Xavier

Carneiro e Enzo Wilker Alves Félix, tendo como pauta: (1) Circuito BB RPPS; (2)

Revisão Manual de Investimentos. (1) Fomos convidados a participar do evento

“Circuito BB RPPS 2024”, organizado pelo Banco do Brasil, em Campinas, na data de

15 de maio de 2024 (Anexo I). O evento tem como objetivo apresentar produtos do

Banco, juntamente com as visões que os gestores de seus fundos têm sobre os

produtos. Haverá a participação da BB ASSET, Ministério da Previdência, TCE e

Diretoria de Governo do BB, de acordo com os organizadores. (2) Com o manual

praticamente finalizado, iniciamos uma revisão do texto para podermos enviar aos

membros dos Conselhos Deliberativo e Fiscal e diretoria técnica, antes da reunião de

apresentação, esta remarcada para o dia 16 de maio de 2024 devido ao evento do

Banco do Brasil. Revimos a Matriz de Responsabilidades, onde aglutinamos os

relatórios de Análise da Alocação da Carteira e Análise do Segmento em um só

documento, para melhor visualização e entendimento das informações. Também

inserimos quais os relatórios disponibilizados pelo sistema gerencial de informações do

mercado financeiro, Com Dinheiro, serão utilizados para realizarmos as análises

técnicas que basearão as tomadas de decisão dos processos decisórios de

investimento. Com ninguém mais querendo fazer uso da palavra, eu, Enzo Wilker Alves

Félix, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada pelos membros do

Comitê.

Reinaldo Nigro – Presidente ______________________

Sérgio Wanderley Xavier Carneiro – Membro _______________________

Enzo Wilker Alves Félix – Membro ________________________

		2024-04-19T11:23:52-0300

		2024-04-20T10:28:05-0300

		2024-04-23T08:58:07-0300